
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 27. června 2019   
 Naše zn. 39765/2019-SŽDC-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@szdc.cz  

    

Datum 4. července 2019    

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážení, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, (dále jen SŽDC) obdržela dne 27. června 

2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, ve které požadujete následující: 

 které subjekty jsou v současné době výrobci či dodavateli sdělovacího zařízení - 
Informačního systému, který je odsouhlasen v souladu se Směrnicí č. 34 SŽDC 
„Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí sdělovacích 
a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, na železniční 
dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční dopravní 
cesty“, v platném znění. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Především bychom rádi upozornili, že ne všechna informační zařízení byla schvalována dle 

směrnice č. 34. Některá zařízení byla schvalována před platností této směrnice dle tehdejších 

podmínek a jejich schválení jsou stále platná. 

Zařízení a jejich komponenty, která jsou schválená, jsou dohledatelná na stránkách SŽDC na 

odkazech: 

http://webzl.tudc.cz/ 

https://www.szdc.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-

technologie-pro-zdc/sdelovaci-zarizeni 

V současné době probíhá implementace Směrnice SŽDC č. 118 Orientační a informační systém 

v železničních stanicích a na železničních zastávkách a jejího grafického manuálu, který 

požaduje některé změny ve vizuálních informačních systémech, a to tak aby došlo k souladu 

s platnou evropskou a národní legislativou. Tyto změny probíhají průběžně a tím se i průběžně 

ověřují technické podmínky jednotlivých nových prvků informačních systému a jejich 

schvalování. 

  

GEOSAN GROUP a.s. 

U Nemocnice 430 

Kolín III 

280 02 

ID DS: <i7vcy29> 

e-mail: zees@ggcz.eu 

http://webzl.tudc.cz/
https://www.szdc.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/sdelovaci-zarizeni
https://www.szdc.cz/dodavatele-odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc/sdelovaci-zarizeni


  

 
 

2/2    
 

Níže uvádíme firmy, které dodávají vizuální informační systémy a nebo jejich části. 

 STARMON s.r.o., Průmyslová 1880, Choceň 565 01, IČ: 49285751 

 ELEKTROČAS s.r.o., Podkovářská 800/6,190 00 PRAHA 9, IČ: 25111680 

 mikroVOX s.r.o., U Sparty 10, Praha 7, PSČ 170 00, IČ: 25067851 

 GEMA s.r.o., Národní obrany 6, 160 00 Praha 6 

 Chaps spol. s r. o., Velkopavlovická 1, 628 00 BRNO 

Mgr. František Chabičovský v z. Ing Tomáš Drvota 
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 
odbor právních činnost 


		2019-07-04T07:04:46+0200
	Ing. Tomáš Drvota




